§@t*#eí
CAJATI

pREFETTURA oo ruurrcípto DE cAJATt

DECRETO NO 1.974. DE 10 DE JUNHO DE 2023.

*DrspÕE soBRE a aBERTURA DE cnÉorro
SUPLEMENTAR (REMANEJAMENTO)^ EM RUBRICAS QUE
ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei complementar
no 051 de 16/05/2023,

D E c R ETA

Art, 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional atrâvés de
remanejamento no valor de R$ 241.411,10 (duzentos e quarenta e um mil, quatrocentos e
onze reais e dez centavos) para as seguintes dotações orçamentárias, a saber:

DEPARTAMENTO DE PRONTO ATENDIMENTO

+k

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-OOO - Cajóti, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Teteione: (13) 3854-8700

o2 PODER EXECUTIVO FICHA vaLoR - R$

02.14 GABINETE DO PREFEITO

o2.14.o1 CHEFIA DE GÂBINETE DO PREFEITO

04.122.0O02.2009 PUBLICIDÂDE E PROPÂGANDA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 977 t21 .622,00

o 2.15

o 2.15.O 1 DEPTO. DE POLITICAS INSTIT. E DESENV. EC

04.122. OOOa.2149 MANUT. SECRETARIA DE GOVERNO E DESENV. E

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOçAO - FONTE 01 1085
3.279,OO

o2.16 SEcRETARTÂ MUNrc. DE assuNros :uúolcos
o2.16.02

04.122.0OO3.2152

DrvrsÃo DE Àporo ADM. E GEsrÃo DE coNTRA

MANUT. DIV. DE APOIO ADM. E GEST. CONTRÂ

PASSAGENS E DESPESAS cou rocouoÇÃo - FoNTE 01 tt24 3.298,00

02.17 sEcRET. MUNrc. DE ADM. E GEsrÃo DE pEsso

02.17,o2 DEPÂRTAMENTo oe aom. e cesrÃo oe pes'sols

o4.122.OOO4.2157 orvrsÃo oe erstÃo lou. E pRocEssual

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS coM LoCOMoÇÁo - FoNTE 01 1775 8.537,50

o 2.18 SECRETARIA MUI{IC. DE FINANçAS E TRIBUTAç

o 2.18.O I DEPÂRTAMENTO DE FINANÇAS

04.121.OO05.2025 MANUT. DA cesrÃo oe rrnLrrrçls, CONTABILID

3.3.90.33 eASSAGENS E DESeESAS com LocoMoÇÃo - FoNTE 01 1221 1.020,00

o 2.19 FUNDo MUNrcrPÀl oe slúoe
o 2.19.03

1de4

. ESTADo DE sÃo PAULO .
SECRETARTa MuNrcrpAL oe aourtrsrmçÃo e

eesrÃo DE PEssoas

SECRETARIA MUNIC.DE GOVERNO E DESENV. EC

3.3.90.33

6§*k#6
CAJATI

pREFETTURA oo ruuxtcípro DE cAJATI
- ESTADo DE sÃo PAULO.

sEcRETARTA MUNrcrpAL oe lonrnrsrmçÃo r
cesrÃo DE PEssoAs

DECRETO NO 1.974. DE 10 DÊ ]UNHO DE 2023

10.302.OO 12.2157 MANUT. DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO

AÉ.20 Os recursos necessários para atendimentos dos encargos previstos para execução
do artigo anterior serão provenientes das anulações (remanejamento) das seguintes dotações
orçamentáÍias, a saber:

*

PASSAGENS E DESPESAS coM LocoMoÇÃo - FoNTE 01 13943.3.90.33

o2.20 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOC

02.20.01 DEPARTAMENTo DE PRorEçÃo socrAL

04.244.0013.2040 FUNDo MUNrcrpal oe lssrsrÊncra socrAl

4.870,103.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS coM LoCoMoÇAo - FONTE 01

SECRETARTÂ MuNrcrPAL DE EDUcaçÃo02,21

DEPARTAMENTo oe eouclçÃo aÁsrcl02.2L.O4

GEsrÃo Do FUNDEB12.361.0009.2042

1668 75.985,003.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO - FONTE 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBIL. Uo2.24

02.24.O1 DEPARTÂMENTO DE PLANEIAMENTO DE OBRAS

15.451.0O07.2181 GESTÀO ADM., DE ENGENHAR,IA, PRO]ETOS E C

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS coM LocoMoÇÃo - FoNTE 01 1427 3.578,80

sEcRETARTa MuNrc. DE sERv. púsLrcos uur{t

o 2.25.O 1 DEpro. DE loeÍsr. open., LrMp. E MANUT.

1s.4s 1.OO06.2184 MANUT. sERvrços púBLrcos MUNrcrpars

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO . FONTE 01 1893 4.77 t,60

ToTAL DAs SUPLEMENTAçõES 24L.4Lt,tO

o2 PODER EXECUTIVO FICHA VALOR - Rí
0 2.01 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

02.01.o1 CHEFIA DE GABINETE

04.r 22.OO02.2009 PUBLICIDADE E PROPAGÂNDA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01 11 127.622,00

02,o2 DEPARTAMENTO ]U DICO

DIVISAO DE APOIO ADMINISTR/ATIVO

04.122.OOO3.2013 MANUTENçAO DO DEP lRTAmeit.ro :unÍorco

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOÍ'|OÇÃO - FONTE 01
3.298,00

o2.03 DEPARTAMENTo DE ADMINISTRÀçÃo

DE APOIO ÂDMINISTR]ATIVO

o4.122.OO04.20r.6 MANUTENçÃo DA DIVI DE APOIO ADMINISTR \l

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-0OO - Cajati, Sp
E-mail: administracao@ca.jati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-g7OO gina 2 de 4

8.449,tO

1458

02,25

o 2.02.o 1

3.3.90.33
82

o2.03,02 DIVISAO

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE CAJAT!
- ESTADO DE SÀO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E

GESTÃO DE PESSOAS
CAJATT

DECRETO NO 1.974, DE 10 DE ]UNHO DE 2023

AÉ. 30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicâção, revogadas as
em contrário.

sposiçõesEl]

8.537,503.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOI4OÇÃO - FONTE 01

02,o4

o2.04.01 DE CONTÀBILIDADE E ORçAMENTO

DE FINANçAS, CONTABILIDMANUT. DA G

1.020,003.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO . FONTE 01

DEPARTAMENTO DE SERVIçOS MUNICIPAIS

0 2.05.o 1 DE INFRAESTRUTURÂ MUNICIPAL

t5.45t.0006.2027 DE INFRAESTRUTUR,AMANUTENçÃO DA DIVI

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - FONTE 01 223
4.77 L,60

02.06 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO

o2.06.o 1 DIVISÃO DE ENG. OBRAS E ASSIST. NICA

15.451.00O7.2031 MANUT. DIVISÃO DE ENGENHARIA, OBRAS E AS

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO . FONTE 01 3.578,80

02.o7 DEPARTAMENTO DE DÊSENVOLV. EC co

02,o7.o2

04.122.00O4.203s MANUT. DA DE DESENVOLV. SUSTE

3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - FONTE 01
3.279,OO

o2.oa

12.361.OO09.2042

3.3.90.33
417 75.985,00

o 2.10 FUNDO MUNICIPAL DE DE

o2.10.04 DE PRONTO ÂTENDIMENTO

MANUT. DÂ DE PRONTO ATENDIMENTO

3.3.90,33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOçÃO - FONTE 01
695 8.449,10

02.11 SOCIAL

02.11.O1

FUNDO MUNICIPAL DE NCIA SOCIAL

3_3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO . FONTE 01
772 4.870,tO

TOTAL OAS SUPLEMENTÂçõES
24t.4L,.,LO

Praeã do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-000 _ Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854_BiOó Página 3 de 4

122

DEPARTAMENTO DE FINANçAS

04.121.00O5.2025

203

0 2,05

264

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

335

DEPARTAMENTO DE EDUCÂçÃO E CULTURA

o2.oa.o2 DIVISAO DE EDUCAçÃO

GESTÃO DO FUNDEB

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO - FONTE 02

10.302.0O12.2069

DEPTO. DE DESENVOLV.E ASSISTENCIA

DIVISÃO DE PROTEçÃO SOCIAL

04.244.OO13.20aO

PREFEITURA DO MUNIGiPtO DE GAJATI

REGIST SE, LIQUE-SE E CUM -SE.

GAJATI
oo

t
tz

Prefeito t'4unicípio de ati

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINIST
DIA DE JUNHO DE 2023 E PUBLICADO

RATIVO DA PREFEITU DO MUNIcÍPIo DE CA]ATI, Ao 10

o MUNICÍPIO

M c SANTOS DOMINGUES
S Municipal da Administração e
Gestão de Pessoês

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-O0O - Cajati, Sp
E-mail: adminastracao@cajati,sp.gov.br - Telefone: (13) 3954-8100 Página 4 de 4

- ESTADO DE SÃO PÂULO -

SECRÊÍARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E

GESÍÃO DE PESSOAS